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Bokslutskommuniké 1 januari – 31 december 2009 
 
Januari-december  

• Nettoomsättning uppgår till 81,4 (120,4) MSEK 

• Rörelseresultat uppgår till -5,6 (-5,4) MSEK 

• Resultat efter skatt uppgår till -5,4 (-5,9) MSEK 

• Resultat per aktie ackumulerat -0,12 (-0,17) SEK  

• Eget kapital per aktie 0,68 (0,85) SEK. 

 

Fjärde kvartalet 

• Nettoomsättning 20,5 (34,3) MSEK 

• Rörelseresultat -1,2 (-0,8) MSEK 

• Resultat per aktie -0,02 (-0,03) SEK 

• Resultat efter skatt -0,9 (-1,2) MSEK 

 

  

• Nettoomsättning är väsentligt lägre än föregående år, främst på grund av en kraftigt 
stagnerande marknad i slutet av såväl 2008 som 2009. God kostnadskontroll medför att 
årets resultat ligger på samma nivå som föregående år. Kassaflödet har under året varit 
positivt och koncernens likviditet har stärkts. 

• Pilum AB och 3nine AB har under Q4 ingått samarbetsavtal för marknadsföring av 3nine:s 
utrustning för luftrening inom de marknadssegment där Pilum arbetar. Pilum har som ett 
resultat av detta erhållit en första order, vilket innebär rening av rökgaser från ett 
krematorium. 

• Pilum har i december ökat sin ägarandel i utvecklings- och patentbolaget Hyheat AB från 
29,0 % till 32,7% genom en riktad emission. Hyheat har utvecklat en s.k. hygroskopisk 
kondensor som bedöms ha en betydande marknadspotential. Hyheat har i stark 
konkurrens vunnit 2009 års pris som bästa miljöinnovation.  

• En första fullskalig installation av Hyheats kondensor kommer att under våren installeras 
och utvärderas vid Holmen Paper i Braviken. 

• Ett konvertibellån om 1,5 MSEK upptogs i december med löptid till slutat av 2010 
Konvertibellånet löper med en ränta på 8 % och har en konverteringskurs på 1,10 SEK. 
Konvertibellånet har tecknats av Arpeggio AB, som har indikerat ett intresse att på sikt 
öka sin ägarandel i Pilum. 

• Till ny CFO för Pilum AB har civ.ek. Gunnar Sennström rekryterats. 
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Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
 
• Ytterligare ett konvertibellån om 1,5 MSEK upptogs i januari med löptid till slutet av 2010. 

Även detta lån löper med en ränta på 8 % och har en konverteringskurs på 1,20 SEK. 
Konvertibellånet har tecknats av Magnus Groth, VD för Studsvik AB, som även han har 
indikerat ett intresse att på sikt öka sin ägarandel i Pilum. 

• Pilums aktie har tagits upp på First North Premier och handlas där from 2010-02-01. 

 

Verksamhetsrapport 2009 

Pilum har liksom andra industriföretag drabbats av minskade investeringar under året. 
Redan hösten 2008 blev det en märkbart sämre konjunktur och flera pågående 
upphandlingar senarelades eller avbröts.  Den låga aktiviteten på marknaden fortsatte 
under första halvåret 2009. Under andra halvan har en ökad marknadsaktivitet kunnat 
noteras vilket har resulterat i en ökad förfrågningsingång inom AO rökgasrening och AO 
Industri. Orderstocken har gradvis ökat och uppgick i slutet av verksamhetsåret till 51 
MSEK. 

Koncernens omsättning har på grund av nämnda omständigheter minskat från 120 MSEK 
år 2008 till 81 MSEK. God kostnadskontroll i såväl projekt samt en viss anpassning av 
organisationen har medverkat till att resultatet uppgår till–5,4 MSEK jämfört med -5,9 
MSEK för år 2008.  

Kassaflödet har successivt stärkts under året. Koncernmålet är satt till10-15% inkl 
checkkrediter av omsättningen sett över tiden, vilket ännu inte har uppnåtts. 

Integrationen av AO Industri, som förvärvades i maj 2008 har genomförts i enlighet med 
ursprunglig plan. Samarbetet och resursutnyttjandet mellan affärsområdena, där AO 
Industri inriktat mot rökgasrening och AO Rökgasrening mot energieffektivisering, fungerar 
väl. Pilumkoncernen kan idag leverera kompletta lösningar för såväl rening och som 
kondensering av rökgaser. 

Ett ökande internationellt intresse för rökgaskondensering kan noteras. Vår teknik har 
tilldragit sig ett större intresse och vi har påbörjat två marknadsundersökningar under 
hösten med syfte att verifiera marknadspotentialen i Österrike och Tyskland.   

Ett samarbetsavtal med 3nine AB gällande marknadsföring av en ny teknik för 
rökgasrening på den nordiska energimarknaden har undertecknats och ett första projekt 
har genomförts under slutet av året. Tekniken och tillämpningen har en betydande 
marknadspotential för mindre anläggningar, i spannet 0,5-3 MW, där det tidigare har varit 
svårt att finna lönsamma investeringar för rökgasrening.  

Effektiv projektledning och god kostnadskontroll i genomförda projekt har lett till en 
förstärkning av koncernens likviditet. Under början av 2009 gjordes en tillfällig förstärkning 
av likviditeten genom lån och en nyemission om totalt 4,2 MSEK. Under andra halvan av 
2009 har hälften av det kortfristiga lånet återbetalts. 

Den förstärkta likviditeten har också använts till en teckning av en nyemission om 0,5 MSEK i 
intressebolaget Hyheat AB som arbetar vidare med kommersialiseringen av den hygroskopiska 
kondensorn.  En första fullskalig installation av Hyheats kondensor kommer att under våren 
installeras och utvärderas vid Holmen Paper i Braviken. 

Samarbetet inom CWS, Clean Water Sweden AB, ses just nu över och olika alternativ för 
fortsättningen föreligger men inga beslut har tagits i frågan.   

 

Koncernens nettoomsättning och resultat verksamhetsåret 2009 

Nettoomsättningen för koncernen, omfattande moderbolaget Pilum AB, Pilum Engineering 
AB, Pilum Industrifilter AB och Pilum Technologies AB och uppgick till 81,4  (120,5) MSEK. 
Rörelseresultatet uppgick till -5,6 (-5,4) MSEK och resultat efter finansiella poster uppgick 
till -5,8 (-5,7) MSEK. 
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Koncernens fjärde kvartal  

Nettoomsättningen för koncernen uppgick under fjärde kvartalet till 20,5 (34,3) MSEK. 
Rörelseresultatet uppgick till -1,2 (-0,8) MSEK och resultat efter finansiella poster uppgick 
till -0,9 (-0,8) MSEK. 

Resultatet för fjärde kvartalet har inte uppnått förväntningarna inom något av 
affärsområdena på grund av för låg omsättning.  

Resultatet inom AO Rökgasrening under fjärde kvartalet var -0,5 MSEK jämfört med 
föregående kvartal -0,15 MSEK. Pågående projekt följer plan och det nu negativa 
resultatet är hänförbart till för låg ordervolym och omsättning. 

Resultatet inom AO Industri under fjärde kvartalet uppgick till 0,3 MSEK vilket var i paritet 
med föregående kvartal (0,2 MSEK). Resultatet ligger under förväntningarna på grund av 
lägre marginal i genomförda projekt samt vissa avsättningar för garantiåtaganden. 

Utvecklingen inom AO Vattenrening följer plan. Resultatet under fjärde kvartalet var -0,1 
MSEK vilket ligger i linje med förväntad nivå.  

 

Koncernens finansiella ställning 

Vid periodens utgång uppgick koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar till 
4,2 (1,1) MSEK. Utöver likvida medel fanns det outnyttjad checkkredit om 3,5 (3,5) MSEK.  

Likvida medel är per sista december i hög grad påverkat av kapitalbindning i kundfordringar och 
varulager, amortering av lån 0,7 Mkr samt nymission i Hyheat om 0,5 Mkr. 
Omsättningstillgångarna uppgick till 41,0 MSEK, de kortfristiga skulderna till 31,3 MSEK.  

Soliditeten uppgick till 47,8 (57,8) %. Eget kapital uppgick till 31,8 (34,0) MSEK, 
motsvarande 0,68 (0,85) SEK per aktie.  

Under inledningen av året har bolaget förstärkt likviditeten genom nyemission samt lån. Totalt 
tillfördes bolaget 4,2 MSEK. Styrelsens beslut om nyemission baserades på det bemyndigande 
som årsstämman beviljade i maj 2008. 

Ett konvertibellån om 1,5 MSEK upptogs i december med löptid till slutat av 2010 
Konvertibellånet löper med en ränta på 8 % och har en konverteringskurs på 1,10 kr. 
Konvertibellånet har tecknats av Arpeggio AB, som har indikerat ett intresse att på sikt öka sin 
ägarandel i Pilum. Styrelsens beslut om detta konvertibellån baserades även det på det 
bemyndigande som årsstämman beviljade i maj 2008. 

Styrelsen gör liksom tidigare bedömningen att likviditeten är tillräcklig för att säkerställa 
koncernens behov under verksamhetsåret 2010 även med en orderingång som är något lägre än 
normalt.  
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Affärsområden - Dotterbolag 

Pilum har tre helägda dotterbolag, Pilum Engineering AB (AO Rökgasrening), Pilum Technologies 
AB (AO Vattenrening,) samt Pilum Industrifilter AB (AO Industri).  

 

 

 

 

Pilums affärsidé är att erbjuda effektiva lösningar till kraft-, fjärrvärme- och 
vattenreningsbranschen såväl i Sverige som internationellt. Investeringarna drivs utifrån 
både lönsamhetsmässiga och miljömässiga lagar/krav. 

Nettoomsättningen för dotterbolagen uppgick under fjärde kvartalet till 20,1 (33,3) MSEK, 
rörelseresultat efter avskrivningar till -0,4 (-0,8) MSEK. Genom fokusering på effektiv 
projektledning och kostnadskontroll är resultatet något bättre än Q4 föregående år. 

Nettoomsättningen för helåret i de tre dotterbolagen uppgick till 79,9 (117,8) MSEK, 
rörelseresultatet efter avskrivningar till -2,5 (-2,4) MSEK.  

AO Vattenrening 

Pilum Technology AB - AO Vattenrening – är ett tillverkande företag med huvudsaklig inriktning 
på rostfria produkter inom vattenrening samt värmebeständiga komponenter till fjärr- och 
kraftvärmeverk.  

Pilum Technology har en etablerad marknad hos internationella kunder i huvudsak som 
komponentleverantör. Exportandelen uppgår till ca 30 % av omsättningen. Under 2009 har 
andelen internationella slutkunder varit betydande och uppgått till ca 50 %. Bolaget strävar mot 
att komma närmare produktutvecklingen hos kunderna för att på så sätt säkerställa en effektiv 
produktion av befintliga komponenter som skall projektanpassas och vidareutvecklas.  

Ytterligare steg och åtgärder har under året vidtagits för att kunna tillverka andra komponenter, 
såsom vitala delar till Pilum Engineerings processer där även produkter och komponenter till 
tillämpningen av Hyheats processer ingår. Tidigare har de interna leveranserna till systerbolagen 
i huvudsak varit att tillverka och leverera stativ mm. I takt med produktutvecklingen har det 
ansets vara nödvändigt och strategiskt att hålla mer av tekniken inom Pilumkoncernen.    

Omsättningen för kvartal fyra uppgick till 3,2 (9,8) MSEK vilket är under förväntningarna bland 
annat på grund av låg orderstock och låg omsättning.  Årsomsättningen minskade till 25,6 
(47,3) MSEK och rörelseresultatet för året uppgick till 1,7 (3,2) MSEK. Sjunkande materialpriser 
har påverkat omsättningen samt även investeringsviljan hos kunderna som i några fall avvaktat 
ytterligare fallande materialpriser.  

En viss omsättningstillväxt planeras för år 2010, baserad på nya order inom vattenrening, 
inbrytning på nya marknadssegment samt utökat produktprogram. 
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AO Industri 

Pilum Industrifilter AB - AO Industri – är specialiserat på gas- och dammavskiljning från 
olika industriprocesser och på rökgasrening från pannor för värme- och energiproduktion. 
Pilum Industrifilter har största delen av sin kundkrets inom industrin.  

Under året har flera förfrågningar som även innefattar produkter för rökgaskondensering 
behandlats i nära samarbete med Pilum Engineering. Efterfrågan ligger fortsatt på en nivå 
som inte når upp till industrins normala. Vi ser dock en något ökad aktivitet i industrin från 
denna nivå. Den ökning som ändå idag är substantiell är inom energisegmentet där 
efterfrågetillväxten ser ut att öka i en snabbare takt än övriga.   

Omsättningen uppgick till 41,6 (59,3) MSEK, vilket är lägre än budgeterat.  Rörelseresultat 
efter avskrivningar uppgick till -1,4 (1,2) MSEK. Efterfrågan av affärsområdets tjänster har 
legat på en låg nivå under året.   

 

AO Rökgasrening 

AO Rökgasrening, som arbetar med att effektivisera energiuttaget från varma och fuktiga 
rökgaser genom kondensering. I processen sker både värmeåtervinning och rening av 
rökgasen.  

Pilum Engineering AB har normalt två typer av kontrakt, antingen direkt mot slutkund eller 
via s.k. OEM avtal där Pilum säljer via en pannleverantör. Bedömningen att en ökad del 
upphandlingar under 2009 skulle ske via OEM-avtal har inte infriats. Efterfrågan har under 
året legat på en extraordinär låg nivå.  Energisektorn bedöms återhämta sig snabbare från 
den låga nivån än industrin under 2010. 

Omsättning och resultat är av nämnda skäl inte i nivå med förväntningarna.  Omsättningen 
för helåret uppgick till endast 14,3 (14,3) MSEK och rörelseresultatet för helåret uppgår till 
-1,8 (-5,7) MSEK.  

  

Moderbolaget 

Moderbolaget tillhandahåller koncerngemensamma funktioner. Nettoomsättningen för 
helåret uppgick till 1,5 (2,7) MSEK. Resultatet efter finansiella poster uppgick till –2,6  
(-2,5) MSEK. Soliditeten uppgick till 94,0 (85,6) %. 
 
Medarbetare i koncernen 

Pilum, i sin nuvarande skepnad, grundades 2005 med verksamhet i Borås, Malmö och 
Upplands Väsby och har idag i genomsnitt 34 (36) anställda.  

 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

• Ytterligare ett konvertibellån om 1,5 MSEK upptogs i januari med löptid till slutet av 
2010. Även detta lån löper med en ränta på 8 % och har en konverteringskurs på 1,20 
SEK. Konvertibellånet har tecknats av Magnus Groth, VD för Studsvik AB, som även 
han har indikerat ett intresse att på sikt öka sin ägarandel i Pilum. 

• Pilums aktie har tagits upp på First North Premier och handlas där from 2010-02-01. 
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Aktieutdelning 

Bolagets styrelse föreslår att ingen aktieutdelning lämnas för räkenskapsåret 2009.   

 

Redovisningsprinciper 

Koncernredovisningen upprättas i enlighet med International Financial Reporting Standards, 
IFRS. Delårsrapporten för koncernen är upprättad i enlighet med IAS 34, Delårsrapport-
ering, och Årsredovisningslagen och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisningslagen 
och RFR 2.2 Redovisning för juridiska personer. Per den 1 januari trädde IFRS 8, 
Rörelsesegment, i kraft. För Pilum har den nya rekommendationen inte inneburit någon 
förändring av redovisade segment. Förändringar i IAS 1, Utformning av finansiella 
rapporter, innebär att endast transaktioner med aktieägare redovisas i förändringar av eget 
kapital, övriga poster som tidigare redovisats direkt i eget kapital inkluderas i koncernens 
totalresultat. Denna förändring har inte fått någon effekt på Pilums redovisning för perioden. 
Delårsrapporten har i övrigt upprättats i enlighet med de redovisningsprinciper och 
beräkningsmetoder som framgår av årsredovisningen för 2008. 
 

Årsredovisning och årsstämma 

Årsredovisningen kommer att finnas tillgänglig för nedladdning på bolagets hemsida 
www.pilum.se senast i mitten av april, Årsstämman kommer att äga rum torsdagen den 6 
maj kl 16.00 i centrala Stockholm på plats enligt kommande kallelse.  
 
Riskfaktorer 

Koncernens väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar projektrelaterade risker, det 
vill säga risker för prisändringar för material och underleverantörsarbeten som inte är 
prissäkrat i samband med offerternas avlämnande. Vid stora tidsförskjutningar i projekten 
kan även likviditetsrisk uppstå. Från tid till annan förändras marknadsrisken, normalt sett 
inte med några stora svängningar, men då marknaden inte ännu återhämtats vill styrelsen 
påpeka att marknadsrisken måste beaktas. En mer utförlig beskrivning av koncernens 
riskexponering och riskhantering redovisas i årsredovisningen för 2008. Se www.pilum.se . 

 
Intygande 

Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att bokslutskommunikén ger en 
rättvisande översikt av moderbolaget och koncernens verksamhet, ställning och resultat 
samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som 
ingår i koncernen kan bedömas stå inför.  
  



 

 
 

7 

 
Å

    

Pilum AB (Publ.)   Bokslutskommuniké 2009 

Tidpunkter för ekonomisk information 

• 6 maj 2010  Rapport Kv1 

• 6 maj 2010  Årsstämma 2010 

• 17 augusti 2010  Rapport Kv2 

• 17 november 2010  Rapport Kv3 

• 17 februari 2011  Bokslutskommuniké 2010 

   

Stockholm den 18 februari 2010 
 
 
Pilum AB (publ) 
 
  
 
Jan Törner   

Verkställande direktör 

 

Lars Ransgart Annette Brodin Rampe Rune Löderup 

Styrelsens ordförande  
  
 
Denna Bokslutskommuniké har inte varit föremål för granskning av bolagets revisor.  
 
 
För ytterligare information kontakta: 

Jan Törner, VD 
jan.torner@pilum.se  
Tel: 070-537 98 40 
 
Pilum AB (publ) 
Kanalvägen 3A, 6tr, 194 61 Upplands Väsby 
Tel: 08- 591 124 10. Fax: 08- 491 124 75 
E-post: info@pilum.se 
 
www.pilum.se  
 

Pilum AB (publ) är listat på First North Premier och Mangold Fondkommission AB  
(tel.nr 08-503 015 00) är dess Certified Adviser.  
 
 

Pilums affärsidé är att vara ett energi- och miljöföretag som skapar mervärden för kraft-, 
vattenreningsbranschen och processindustrin. Pilum erbjuder marknaden anpassade lösningar för 
rökgas- och vattenrening samt värmeåtervinning. 
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RESULTATRÄKNING KONCERN 
 
 

 
 

  

   Koncern   

 Kv4 Kv4 2009-01-01 2008-01-01 

TSEK 2009 2008 2009-12-31 2008-12-31 

Nettoomsättning 20 523 34 332 81 440 120 459 

     

     

Rörelsens kostnader     

Materialkostnader samt övriga kostnader -21 383 -35 008 -85 964 -124 849 

Avskrivningar materiella och immateriella  
anläggningstillgångar -312 -130 -1 059 -1 054 
 
Resultat från andelar i intresseföretag 

 
-57 

 
0 

 
-57 

 

Rörelseresultat -1 229 -806 -5 640 -5 444 

     

Resultat från finansiella investeringar     

Ränteintäkter och likn. res. poster 304 160 205 203 

Räntekostnader och likn. res. poster 0 -170 -366 -482 

Resultat efter finansiella poster -925 -816 -5 801 -5 723 

     

Skatt på periodens resultat -5 -382 403 -198 

     

PERIODENS  TOTALRESULTAT -930 -1 198 -5 398 -5 921 

     

     

Resultat per aktie  före utspädning (kr/aktie) -0,02 -0,03 -0,12 -0,17 

Resultat per aktie efter utspädning (kr/aktie) -0,02 -0,12 -0,11 -0,17 

Genomsnittligt antal aktier före utspädning 46 898 342 40 257 892 45 070 782 35 373  663 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning 48 496 978 41 642 892 46 669 419 36 758  663 
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BALANSRÄKNING KONCERN   
   

 Koncern 
 TSEK 2009-12-31 2008-12-31 

TILLGÅNGAR   

Anläggningstillgångar   

Immateriella anläggningstillgångar   

Goodwill 18 258 18 258 

Andra immateriella anläggningstillgångar 624 875 

Summa immateriella anläggningstillgångar 18 882 19 133 

   

Materiella anläggningstillgångar   

Maskiner o inventarier 3 270 2 851 

Summa materiella anläggningstillgångar 3 270 2 851 

   

Finansiella anläggningstillgångar   

Uppskjuten skattefordran 1 570 1 106 

Andra långfristiga fordringar 79 79 

Andelar i intressebolag 1 903 - 

Summa finansiella anläggningstillgångar 3 552 1 185 

Summa anläggningstillgångar 25 704 23 169 

   

Omsättningstillgångar   

Varulager m m   

Varulager 1 104 3 107 

Pågående arbete för annans räkning 11 885 18 197 

Summa varulager m m 12 989 21 304 

   

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar 21 647 10 810 

Skattefordran 396 103 

Övriga fordringar 541 1 315 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 132 1 103 

Summa kortfristiga fordringar 23 716 13 331 

   

Kassa och bank 4 245 1 078 

Summa omsättningstillgångar 40 950 35 713 

SUMMA TILLGÅNGAR 66 654 58 882 
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BALANSRÄKNING KONCERN   
   

 Koncern 
 TSEK 2009-12-31 2008-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER   

Eget kapital   

Aktiekapital  4 690 4 025 

Övrigt tillskjutet kapital 69 679 67 141 

Balanserat resultat -37 136 -31 216 

Totalresultat -5 398 -5 921 

Summa eget kapital 31 835 34 029 

   

Avsättningar 1 396 1 324 

   

Skulder   

   

Långfristiga räntebärande skulder   

Skulder till kreditinstitut 2 083 2 634 

Summa långfristiga räntebärande skulder 2 083 2 634 

   

Kortfristiga skulder   

Skulder till kreditinstitut 1 513 4 338 

Förskott från kunder  12 986 0 

Leverantörsskulder 8 002 10 808 

Övriga skulder 5 285 1 070 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 554 4 679 

Summa kortfristiga skulder 31 340 20 895 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 66 654 58 882 
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RESULTATRÄKNING MODERBOLAG     

  Moderbolag  

 Kv4 Kv4 2009-01-01  2008-01-01 
TSEK 2009 2008 2009-12-31 2008-12-31 

Nettoomsättning 183 1 059 1 369 2 670 

Övrig intäkt 162 0 162 0 
     
Rörelsens kostnader     

Övriga externa kostnader -466 -367 -2 418 -2 974 

Personalkostnader -705 -721 -2 245 -2 744 

Avskrivning materiella och  
immateriella anläggningstillgångar -13 -11 -47 -44 

Rörelseresultat -839 -40 -3 179 -3 092 

     
Resultat från finansiella investeringar     

Övriga ränteintäkter och liknande 
resultat poster 

280 272 654 708 

Räntekostnader och liknande  
Resultatposter -14 0 -31 -120 
Resultat efter finansiella poster -573 232 -2 556 -2 504 

     
Skatt på årets resultat -366 -844 -366 -844 

PERIODENS TOTAL RESULTAT -939 -612 -2 922 -3 348 
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BALANSRÄKNING MODERBOLAGET    

 Moderbolag 

TSEK 2009-12-31 2008-12-31 

TILLGÅNGAR   

Anläggningstillgångar   

Immateriella anläggningstillgångar   

Andra immateriella anläggningstillgångar 35 63 

Summa immateriella anläggningstillgångar 35 63 

   

Materiella anläggningstillgångar   

Maskiner o inventarier 66 31 

Summa materiella anläggningstillgångar 66 31 

   
Finansiella anläggningstillgångar   

Andelar i koncernbolag 29 316 29 090 

Andra aktier och andelar 79 79 

Uppskjuten skattefordran 1 570 1 570 

Aktier i intresseföretag 1 960 0 

Summa finansiella anläggningstillgångar 32 925 30 739 

Summa anläggningstillgångar 33 026 30 833 

   
Omsättningstillgångar   

Kortfristiga fordringar   

Skattefordringar 71 91 

Fordringar hos koncernbolag 7 685 16 387 

Övriga fordringar 372 357 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 416 128 

Summa kortfristiga fordringar 8 544 16 963 

   
Kassa och bank 1 530 421 

Summa omsättningstillgångar 10 074 17 384 

SUMMA TILLGÅNGAR 43 100 48 217 
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Pilum AB (Publ.)   Bokslutskommuniké 2009 

 
BALANSRÄKNING MODERBOLAGET   
 Moderbolaget 

EGET KAPITAL OCH SKULDER  2009-12-31 2008-12-31 

Eget kapital   

Bundet eget kapital   

Aktiekapital  4 690 4 025 

Reservfond 8 779 8 779 

Summa bundet eget kapital 13 469 12 804 

Fritt eget kapital   

Överkursfond 60 929 58 391 

Balanserat resultat -30 971 -26 597 

Totalresultat -2 922 -3 348 

Summa fritt eget kapital 27 036 28 446 

Summa eget kapital 40 505 41 250 

   
Avsättningar 175 252 

   
Skulder   

Kortfristiga skulder   

Skulder till koncernbolag 0 5 900 

Leverantörsskulder 212 117 

Övriga skulder 1 556 51 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 652 647 

Summa kortfristiga skulder 2 420 6 715 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 43 100 48 217 
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FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL KONCERN    

TSEK Aktiekapital 
Övrigt 

tillskjutet kap 
Balanserat 

resultat Totalt 
     
Eget Kapital 2007-12-31 2 300 49 647 -31 216 20 731 

Nyemission  1 725 17 494  19 219 

Årets totalresultat   -5 921 -5 921 

Eget Kapital 2008-12-31 4 025 67 141 -37 137 34 029 

Nyemission  500 1 449  1 949 

Apportemission 165 1 089  1 254 

Årets totalresultat   -5 398 -5 398 

Eget Kapital 2009-12-31 4 690 69 679 -42 535 31 834 

 
 
 
 
KASSAFLÖDESANALYS KONCERN     

TSEK 
Kv4  

2009 
Kv4 

2008 
2009-01-01 
2009-12-31 

2008-01-01 
2008-12-31 

Resultat efter fin poster -925 -816 -5 801 -5 723 

     
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapitalet -477 37 -4 903 -3 140 
     
Kassaflöde från den löpande verksamheten 721 -957 3 765 -8 835 

     
Kassaflöde från investeringsverksamheten 1 295 -15 -1 083 -13 290 

     
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -3 350 -105 485 18 458 

     
Periodens kassaflöde -1 334  -1 077 3 167 -3 677 

Likvida medel vid periodens början 5 579 2 155 1 078 4 745 

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT 4 245 1 078 4 245 1 078 
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NYCKELTAL KONCERN     

 Kv4  
2009 

Kv4  
2008 

2009-01-01 
2009-12-31 

2008-01-01 
2008-12-31 

     

Rörelsemarginal, % -6,0 -2,3 -6,9 -4,5 

Vinstmarginal, % -4,5 -2,4 -7,1 -4,8 

Räntabilitet på eget kapital, % -2,7 -4,4 -15,4 -21,6 

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % -2,6 -2,0 -13,3 -15,9 

Räntetäckningsgrad, ggr -5,8 3,8 14,8 10,9 

Eget kapital, MSEK 31,8 34,0 31,8 34,0 

Soliditet, % 47,8 57,8 47,8 57,8 

Skuldsättningsgrad, ggr 0,1 0,2 0,0 0,2 

Andel riskbärande kapital, % 47,9 57,8 47,9 57,8 

Medelantal anställda 34 36 34 36 

Res per aktie efter skatt, SEK -0,02 -0,03 -0,12 -0,17 

Eget kapital per aktie, SEK 0,66 0,85 0,68 0,85 

Genomsnittligt antal aktier 46 898 342 40 258 892 45 070 782 35 373 663 

Föreslagen utdelning per aktie, SEK 0 0 0 0 

Aktier vid periodens utgång 46 898 342 40 258 892 46 898 342 40 258 892 
  
 
 
 
Nyckeltalsdefinitioner 

Rörelsemarginal, %: Rörelseresultat i procent av nettoomsättning. 

Vinstmarginal, %: Resultat efter finansnetto i förhållande till nettoomsättning.  

Räntabilitet på eget kapital, %: Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget kapital. 

Räntabilitet på sysselsatt kapital, %: Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader i 
förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital.   

Räntetäckningsgrad, ggr: Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader i relation till 
finansiella kostnader. 

Eget Kapital, MSEK: Redovisat eget kapital. 

Soliditet, %: Justerat eget kapital plus minoritetsintressen i förhållande till balansomslutning. 

Skuldsättningsgrad, ggr: Räntebärande skulder i förhållande till justerat eget kapital plus minoritet. 

Andel riskbärande kapital, %: Redovisat eget kapital, minoritetsandelar och uppskjutna skatteskulder i 
procent av totala tillgångar.    

Resultat per aktie e. skatt för kvarvarande verksamheter, SEK: Resultat efter skatt i relation till 
genomsnittligt antal aktier. 

Eget kapital per aktie, SEK: Eget kapital i förhållande till antalet aktier vid periodens slut. Hänsyn har 
tagits till genomförda nyemissioner. 
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Not 1 
 
OPTIONSPROGRAM 
Pilum AB har utfärdat två optionsprogram. Program II och III riktar sig till styrelse och ledande 
befattningshavare. Program II omfattar 485.000 st optioner med en löptid fram till 2011-12-31 och 
program III 1.000.000 st optioner med en löptid fram till 2012-12-31.  
 
Not 2  
 

OMSÄTTNING OCH RÖRELSERESULTAT PER SEGMENT 

(TSEK) Kv4 Kv4 2009-01-01 2008-01-01 

 2009 2008 2009-12-31 2008-12-31 

Moderbolaget     

Nettoomsättning 345 1 060 1 531 2 670 
Rörelseresultat -839 -40 -3 179 -3 092 
Summa tillgångar 42 819 48 217 42 819 48 217 
Vattenrening     
Nettoomsättning 3 289 9 836 25 621 47 345 
Rörelseresultat -137 -393 1 706 3 158 
Summa tillgångar 15 900 11 566 15 900 11 566 
Rökgasrening     
Nettoomsättning 5 736 3 542 14 276 14 266 
Rörelseresultat -514 -150 -1 826 -5 653 
Summa tillgångar 7 368 11 780 7 368 11 780 
Industrifilter     
Nettoomsättning 10 551 21 402 41 585 59 324 
Rörelseresultat 315 231 -1 377 1 207 
Summa tillgångar 11 251 19 315 11 251 19 315 

Koncernposter, eliminering     
Nettoomsättning -545 -1 508 -1 630 -3 148 
Rörelseresultat -54 -455 -964 -1 064 
Summa tillgångar -10 684 -31 996 -10 684 -31 996 
Koncern     
Nettoomsättning 20 466 34 332 81 383 120 459 
Rörelseresultat -1 229 -806 -5 640 -5 444 
Summa tillgångar 66 654 58 882 66 654 58 882 
 

 
 


